高齢者の増加に伴い、ニーズの高まりを見せる在宅医療には多くの課題が存在しており、これらを克服するためには

患者、医療機関、地域社会など、関係する各ステークホルダーの相互理解と連携が不可欠です。

　今回見学を予定させていただく「おうちにかえろう。病院」は、在宅医療を提供する中で、ゴール設定を統一する必

要性を痛感し、バリューチェーンの拡大を具現化すべく、2021 年に開業された全病棟が地ケアで構成された病院です。

　在宅医療需要に応える一つのソリューションとして、中小病院がその役割を担い得るという実例の提示であり、その

KSF は教育体制にあるとして整備されたシステムは、我々経営者に多くの示唆を与えてくれるものと考えております。

　多くの方々のご参加をお待ちしております。

定員：　　　名

会　員　5,500円（税込）

【懇親会費】

医療法人社団焔 （ほむら）

〒174-0061

東京都板橋区大原町 44-3

【主催】
公益社団法人 全日本病院協会

( 先着順 )

（参加希望者のみ )

2024
5/25sat

60

おうちにかえろう。病院

病院 見学会

非会員11,000円（税込）

【参加費】

非会員11,000円（税込）

全日病発第 313号

2024年 3月 18日

各 位

公益社団法人 全日本病院協会

会 長 猪口 雄二

若手経営者育成事業委員会

委員長 甲賀 啓介

「医療法人社団焔 おうちにかえろう。病院」病院見学のご案内

平素は、本会事業活動につきまして、ご理解・ご協力を賜り厚く御礼申しあげます。

このたび、若手経営者育成事業委員会では、「医療法人社団焔 おうちにかえろう。病院

（東京都板橋区）」病院見学を下記のとおり開催いたします。

今回見学を予定させていただく「おうちにかえろう。病院」は、在宅医療を提供する中で、

ゴール設定を統一する必要性を痛感し、バリューチェーンの拡大を具現化すべく、2021 年

に開業された全病棟が地ケアで構成された病院です。

在宅医療需要に応える一つのソリューションとして、中小病院がその役割を担い得ると

いう実例の提示であり、その KSF は教育体制にあるとして整備されたシステムは、我々経営

者に多くの示唆を与えてくれるものと考えております。

また、病院見学会終了後には懇親会を開催いたします。是非ご参加いただき、本音で相談

し助け合えるような全国の仲間とのネットワークをお作りいただければと存じます。

つきましては、多くの皆様のご参加を心よりお待ち申し上げます。

記

１．主 催 公益社団法人 全日本病院協会

２．日 時 2024年 5月 25日（土）14：00～17：00

３．場 所 医療法人社団焔 おうちにかえろう。病院

 ＵＲＬ：https://hospital.teamblue.jp/

４．参加対象 若手病院経営者及び経営者候補

５．定  員 60名（先着順） ※上記参加対象者以外、1病院から複数のお申込みについては

　　　　　　　　  調整させていただく事がございますのでご了承ください。

６．参 加 費 会員 5,500円（税込）、非会員 11,000円（税込）

７．懇親会費 11,000円（税込）

※参加希望者のみ

※病院見学終了後、懇親会会場のホテルベルクラシック東京へバスで移動いたします。

８．プログラム（予定）

NO. 時間（予定） 内容

1

【病院見学】

13:30～14:00 受 付

14:00～15:00 病院説明（院長 水野 慎大 先生）

15:00～16:00 おうちにかえろう。病院 施設見学

16:00～17:00 質疑応答

2
【移動】 バスで懇親会会場へ移動

（参加者のみ） 17:00～

3
【懇親会】

18:00～20:00

懇親会 ホテルベルクラシック東京

〒170-0005 東京都豊島区南大塚 3-33-6

懇親会終了後、解散

９．申込方法

①全日本病院協会ホームページ( https://www.ajha.or.jp/ )より

「教育研修」を選択し、本研修の申込み画面をお開き下さい。

※スマートフォンをお持ちの方は右記 QRコードよりアクセス可能です。

※すでに定員に達している場合お申込みいただけない場合がございます。

②研修申込み画面より必要事項を入力し、参加者情報を送信してください。

③申込受理後、ご登録のメールアドレスへ請求書を添付した

申込確認メールが届きます。送付された案内をご確認のうえ、

参加費を指定期日までにお振込ください。

10．申込締切日：2024年 5月 15 日（水）

11．備  考 ①交通・宿泊については各自でご手配ください。

②ご入金後の参加費の返金はいたしませんので、ご了承ください。

12．そ の 他 講習会申込者の個人情報は、本研修会の実施に関する目的にのみ

使用いたします。

※当日は参加者の氏名、所属施設名、役職、都道府県を一覧にして

参加者全員に配布いたします。

問合先：(公社)全日本病院協会 事務局（担当：総務課 濱本、半田）

東京都千代田区神田猿楽町 2-8-8 住友不動産猿楽町ビル７Ｆ

TEL：03-5283-7441 FAX：03-5283-7444

E-mail：wakate@ajha.or.jp

お申込み用 QR コード

●病院見学会 会場 医療法人社団焔 おうちにかえろう。病院

 ・住所：東京都板橋区大原町 44-3

・アクセス：https://hospital.teamblue.jp/access/

  都営三田線 本蓮沼駅 A3出口 徒歩約 7分

●懇親会会場 ホテルベルクラシック東京

 ・住所：東京都豊島区南大塚 3-33-6

・アクセス：https://hotel-bellclassic.co.jp/access/

  JR 山手線大塚駅【南口改札】を出て右折 徒歩 1分

東京メトロ丸ノ内線 新大塚駅を出て左折 徒歩 5分

https://hospital.teamblue.jp/access/
https://hotel-bellclassic.co.jp/access/

	★全日本病院協会　病院見学（おうちにかえろう。病院）修正
	おうちにかえろう。病院見学（2024.5.25）開催案内